
 1/4 

sp.zn. sukls9273/2014 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 
 

Hirudoid forte  

krém 

445mg/100g 

glycosaminoglycani polysulfas z hovězí trachey (průdušnice) 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře nebo lékárníka. 
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou 

uvedeny v této příbalové informaci. 

- Pokud se do 10 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit 

s lékařem. 
  

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je Hirudoid forte krém a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Hirudoid forte krém užívat 

3. Jak se Hirudoid forte krém používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Hirudoid forte krém uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 
 

 

1. Co je Hirudoid forte krém a k čemu se používá 

 

Hirudoid forte krém je přípravek, který potlačuje otok a zánět. 

 

Hirudoid forte krém se používá 
- k místní léčbě 

- zranění tupým předmětem s krevním výronem nebo bez výronu 

- povrchového zánětu žil, pokud není možná kompresní léčba (při ní dochází ke zlepšení odtoku krve 

žilním systémem dolních končetin prostřednictvím mechanického stlačování žil, např. pomocí 

elastických obinadel nebo kompresních elastických punčoch). U povrchového zánětu žil se přípravek 

používá pouze na doporučení lékaře. 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Hirudoid forte krém používat 

 

Nepoužívejte Hirudoid forte krém 

- jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na chondroitin-polysulfát (glykosaminoglykan- polysulfát) nebo 

na kteroukoli další složku tohoto přípravku (uvedenou v bodě 6). 
- nepoužívejte Hirudoid forte krém na otevřené rány a poškozenou pokožku. 

 


